



Vindenergi ApS

Solbjerg Hedevej 208
8355 Solbjerg
CVR-nr. 14238239

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.05.2021

Per Lauritsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vindenergi ApS

Solbjerg Hedevej 208

8355 Solbjerg

CVR-nr.: 14238239

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: 86926566

Telefax: 87480015

Direktion

Per Lauritsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter ligesom tidligere år projektering, investering og drift af vindmøller i Danmark, herunder investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.013 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Dog er selskabet generelt påvirket af økonomien i samfundet og udviklingen på værdipapirmarkedet, hvorfor selskabets værdipapirbeholdning helt naturligt vil blive påvirket i 2021 af COVID-19. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(47.179)	(23.535)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(13.213)	(11.024)
Andre finansielle indtægter	1	1.130.322	568.650
Andre finansielle omkostninger	2	(56.085)	(40.528)
Resultat før skat		1.013.845	493.563
Skat af årets resultat	3	(578)	2.114
Årets resultat		1.013.267	495.677
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.013.267	495.677
Resultatdisponering		1.013.267	495.677

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	4	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		701.680	714.893
Finansielle aktiver	5	701.680	714.893
Anlægsaktiver		701.680	714.893
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.750	10.750
Andre tilgodehavender		255.915	0
Tilgodehavende skat		4.582	4.429
Tilgodehavender		271.247	15.179
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.091.807	4.013.265
Værdipapirer og kapitalandele		8.091.807	4.013.265
Likvide beholdninger		1.716.463	4.713.721
Omsætningsaktiver		10.079.517	8.742.165
Aktiver		10.781.197	9.457.058

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		8.558.931	7.545.664
Egenkapital		8.683.931	7.670.664
Anden gæld		2.097.266	1.786.394
Kortfristede gældsforpligtelser		2.097.266	1.786.394
Gældsforpligtelser		2.097.266	1.786.394
Passiver		10.781.197	9.457.058
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	7.545.664	7.670.664
Årets resultat	0	1.013.267	1.013.267
Egenkapital ultimo	125.000	8.558.931	8.683.931

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Renteindtægter i øvrigt	33.725	21.367
Dagsværdireguleringer	1.096.597	547.283
	1.130.322	568.650

2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	29.573	14.409
Øvrige finansielle omkostninger	26.512	26.119
	56.085	40.528

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	578	(2.114)
	578	(2.114)

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	93.630
Kostpris ultimo	93.630
Af- og nedskrivninger primo	(93.630)
Af- og nedskrivninger ultimo	(93.630)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	750.000
Kostpris ultimo	750.000
Opskrivninger primo	(35.107)
Andel af årets resultat	(13.213)
Opskrivninger ultimo	(48.320)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	701.680

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Rønland Havvindmøllepark A/S	Lemvig	A/S	75	935.573	(17.618)

6 Dagsværdioplysninger

	Noterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	8.091.807
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	1.096.597

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31.12.2020.
